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KẾ HOẠCH ÔN TẬP VÀ KIỂM TRA LÊN LỚP
NĂM HỌC 2020-2021

I. Chủ trương chung

1. Tiếp tục hưởng ứng cuộc vận động “Hai không” của ngành Giáo dục Đào tạo.

2. Thi tập trung theo môn thi học sinh đã đăng kí và theo lịch kiểm tra. Trường tổ chức ôn tập kết hợp với học sinh tự ôn ở nhà theo đề cương ôn tập kiểm tra học kỳ II năm học 2020-2021.
3. Nhà trường chỉ tổ chức kiểm tra lên lớp một lần. Những học sinh vắng phải có giấy phép của gia đình trực tiếp nộp cho bộ phận trực kiểm tra, nếu vắng kiểm tra không có lí do sẽ bị điểm không môn kiểm tra đó. 
4. Việc tổ chức kỳ kiểm tra lên lớp được thực hiện theo quy chế thi TN THPT hiện hành, học sinh làm bài theo mẫu giấy kiểm tra do trường quy định.
II. Số lượng học sinh đăng ký kiểm tra lên lớp.
1. Toàn trường: 59 học sinh, trong đó: 

- Khối 6: 11 học sinh.
- Khối 7: 12 học sinh.
- Khối 8: 09 học sinh.
- Khối 10: 27 học sinh.
2. Số học sinh đăng ký theo khối lớp và môn học:
	STT
	Khối
	Toán
	Lý
	Hóa
	Sinh
	Văn
	Sử
	Địa
	Anh
	GDCD
	C.Nghệ

	1
	6
	11
	4
	X
	6
	7
	5
	3
	5
	X
	X

	2
	7
	10
	5
	X
	1
	8
	9
	6
	6
	1
	1

	3
	8
	4
	8
	5
	X
	X
	7
	1
	2
	1
	1

	4
	10
	23
	15
	1
	8
	19
	9
	X
	1
	3
	7


III. Đề cương ôn tập và đề kiểm tra lên lớp.
1. Đề cương ôn tập: là đề cương kiểm tra cuối kỳ II năm học 2020-2021.

2. Đề kiểm tra:

- Mỗi bộ môn ra 01 bộ đề: gồm ma trận, đề kiểm tra, đáp án, biểu điểm.

- Câu hỏi phải rõ ràng, chính xác; nội dung kiến thức của đề kiểm tra phải nằm trong đề cương ôn tập. 

- Hình thức, cấu trúc đề như đề kiểm tra cuối kỳ 2; mức độ kiến thức phù hợp với trình độ học sinh. 

- Ma trận, đề, đáp án, biểu điểm nộp cho thầy Việt vào buổi sáng, ngày 31/5/2021, bao gồm file ma trận, đề, đáp án, biểu điểm và 01 bản in có chữ ký của giáo viên bộ môn.
- Phân công giáo viên ra đề và chấm bài kiểm tra lên lớp, cụ thể như sau:
	Khối
	Toán
	Lý
	Hóa
	Sinh
	Văn
	Sử
	Địa
	Anh
	GDCD
	C.Nghệ

	6
	Uyên
	Điệp
	X
	Khiêm
	My
	Tiến
	Triều
	Trinh
	X
	X

	7
	Quyên
	Điệp
	X
	Khiêm
	My
	Thuận
	Nông
	Trinh
	Thư
	Khiêm

	8
	Phương
	Điệp
	Chuyên
	X
	X
	Tiến
	Triều
	Linh
	Thư
	Nhi

	10
	Chinh
	Thủy
	Trúc
	LiễuS
	LiễuV
	Thuận
	X
	Lan
	Thư
	LiễuS


IV. Thời gian ôn tập và tổ chức kiểm tra lên lớp. 

1. Thời gian ôn tập: 
- Trong các ngày 31/5 và 01/6/2021:

+ Giáo viên dạy ôn tập cho học sinh theo đề cương ôn tập (lịch ôn tập kèm theo).

+ Học sinh đến trường ôn tập, xem lịch kiểm tra, danh sách môn và phòng kiểm tra. Đồng thời, nộp lệ phí kiểm tra lên lớp (bắt buộc học sinh tham gia ôn tập tại trường).
2. Học sinh kiểm tra lên lớp nộp tiền dạy ôn tập, tiền mua giấy kiểm tra, giấy nháp, in sao đề tại phòng học vụ. Tổng lệ phí là: 12.000 đồng / môn / học sinh.
3. Thời gian kiểm tra: từ ngày 02/6 đến ngày 05/6/2021 (lịch kiểm tra kèm theo).
V. Chấm và công bố kết quả kiểm tra lên lớp.
1. Chấm bài kiểm tra từ ngày 02/6/2021 đến hết ngày 05/6/2021. Sau khi kiểm tra từng môn xong, bài kiểm tra được cắt phách và giáo viên chấm bài ngay trong buổi sáng của ngày thi môn đó.
2. Sau mỗi buổi kiểm tra, thầy Việt phụ trách cập nhật điểm bài thi vào phần mềm và công bố ngay cho học sinh. Học sinh có thể điều chỉnh môn kiểm tra (bỏ bớt) nếu đã đủ điều kiện lên lớp (trực tiếp báo với thầy Việt trực kiểm tra).
3. Ngày 07/6/2021 (thứ 2, lúc 08h00) họp toàn thể hội đồng kiểm tra bảng điểm, xét duyệt, công bố kết quả kiểm tra lên lớp năm học 2020-2021. Từ 10h00, giáo viên chủ nhiệm vào điểm và phê ký học bạ.
	Nơi nhận:
- Tổ trưởng chuyên môn; 
- Tổ văn phòng;

- Đăng website trường;
- Lưu: VT..
	PHỤ TRÁCH ĐƠN VỊ
Phan Công Trịnh


LỊCH ÔN TẬP KIỂM TRA LÊN LỚP NĂM HỌC 2020-2021

(Kèm theo Kế hoạch số …./KH-TrNVL ngày   tháng 5 năm 2021)

	Thứ ngày
	Tiết ngày
	Toán 6
	Toán 7
	Toán 10
	Lý 10
	Văn 10

	Thứ 2

31/5
	1
	Uyên
	Quyên
	Chinh
	
	

	
	2
	Uyên
	Quyên
	Chinh
	
	

	
	3
	
	
	
	Thủy
	

	
	4
	
	
	
	Thủy
	

	Thứ 3

01/6
	1
	
	
	
	
	LiễuV

	
	2
	
	
	
	
	LiễuV


* Ghi chú: Nhà trường tổ chức ôn tập cho các môn có số học sinh đăng ký từ 10 trở lên. Các môn khối lớp khác, giáo viên bộ môn chủ động liên hệ học sinh có đăng ký kiểm tra lên lớp để hướng dẫn học sinh cách thức ôn tập.
LỊCH KIỂM TRA LÊN LỚP NĂM HỌC 2020-2021
(Kèm theo Kế hoạch số …./KH-TrNVL ngày   tháng 5 năm 2021)

	Ngày thi
	Buổi thi
	Môn thi
	Thời gian thi
	Giờ tập trung tại phòng thi
	Giờ phát đề
	Tính giờ làm bài
	Giờ thu bài
	Ghi chú

	Thứ 4
02/6
	Sáng
	NGỮ VĂN
	90 phút
	7h00’
	7h15’
	7h20’
	8h50’
	

	
	
	ĐỊA LÍ
	45 phút
	9h05’
	9h15’
	9h20’
	10h05’
	

	Thứ 5
03/6
	Sáng
	VẬT LÍ
	45 phút
	7h00’
	7h15’
	7h20’
	8h05’
	

	
	
	SINH
	45 phút
	8h20’
	8h30’
	8h35’
	9h20’
	

	Thứ 6
04/6
	Sáng
	LỊCH SỬ
	45 phút
	7h00’
	7h15’
	7h20’
	8h05’
	

	
	
	CÔNG NGHỆ 
	45 phút
	8h20’
	8h30’
	8h35’
	9h20’
	

	
	
	HÓA HỌC
	45 phút
	9h35’
	9h45’
	9h50’
	10h35’
	

	Thứ 7
05/6
	Sáng
	TOÁN
	90 phút
	7h00’
	7h15’
	7h20’
	8h50’
	

	
	
	TIẾNG ANH

	45 phút
	9h05’
	9h15’
	9h20’
	10h05’
	

	
	
	GDCD
	45 phút
	10h15’
	10h20’
	10h25’
	11h10’
	

	Thứ 2
07/6
	Sáng 
	HỌP HỘI ĐỒNG XÉT DUYỆT KẾT QUẢ KIỂM TRA LÊN LỚP (lúc 8h00’)

	
	
	GIÁO VIÊN CHỦ NHIỆM PHÊ KÝ HỌC BẠ (hoàn thành trước 15h00’)


*LƯU Ý: HỌC SINH VẮNG KIỂM TRA PHẢI CÓ GIẤY XIN PHÉP CỦA PHỤ HUYNH VÀ DO PHỤ HUYNH TRỰC TIẾP ĐẾN NỘP, HỌC SINH VẮNG KIỂM TRA KHÔNG CÓ LÝ DO MÔN NÀO SẼ BỊ ĐIỂM KHÔNG MÔN ĐÓ. 

